
Verordening tarieven openbare werken Meerssen 2025 

De Raad van de gemeente Meerssen; 

  

Gelezen het voorstel van het college de dato 1 oktober 2024 strekkende tot vaststelling van een nieuwe 

verordening tarieven openbare werken; 

  

Gelet op artikel 229, eerste lid onder a en b, juncto artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

  

Vast te stellen de: 

  

Verordening tarieven openbare werken Meerssen 2025. 

Artikel 1 Belastbaar feit 
Op grond van deze verordening worden rechten geheven voor het genot van door of vanwege het ge- 

meentebestuur verstrekte diensten, genoemd in deze verordening. 

Artikel 2 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend. 

Artikel 3 Inritten 
Voor het maken van inritten wordt per inrit, op basis van een prijsopgave vooraf, de aanlegkosten in- 

clusief BTW en de legeskosten voor de vergunning bij de aanvrager in rekening gebracht. 

Artikel 4 Rioolaansluitingen 
Voor het maken van rioolaansluitingen vanuit een perceel op het openbaar riool wordt, op basis van 

een prijsopgave vooraf, bij de aanvrager in rekening gebracht: 

a. de aanlegkosten inclusief BTW en 

b. een uurtarief van € 94,- inclusief BTW, voor de administratieve verwerking, met een minimum 

van 1 uur per aanvraag. Dit bedrag is op basis van de gemiddelde totale kosten per salarisschaal 

CAO Rijk in 2024, schaal 10. 

Artikel 5 Aanleg gehandicaptenparkeerplaats op kenteken 
De kosten voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot de aanleg van een gehandicaptenpar- 

keerplaats op kenteken bedragen: € 667,00 

In dit tarief is begrepen alle met de afwikkeling van de aanvraag gemoeide kosten, waaronder de kosten 

van het verkeersbesluit, de bebording en de noodzakelijke belijning/bestrating en inclusief BTW. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
De rechten worden geheven door middel van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waaronder 

mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 8: 

Op het moment van uitreiking van de schriftelijke kennisgeving, dan wel in geval van toezending 

daarvan, binnen veertien dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Overgangsrecht 
De “Verordening tarieven openbare werken Meerssen 2024” vastgesteld bij raadsbesluit van 14 december 

2023, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 9, tweede lid, genoemde datum van ingang van 

de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

Nr. 534600 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Meerssen 

Gemeenteblad 2024 nr. 534600 19 december 2024 1 



Artikel 10 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: 

“Verordening tarieven openbare werken Meerssen 2025”. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de Raad van de gemeente Meerssen van 12 december 

2024. 

DE RAAD VOORNOEMD, 

De voorzitter, 

De griffier, 

Gemeenteblad 2024 nr. 534600 19 december 2024 2 


